



Oficina Gubernamental de Tecnologías de la Información
y Comunicación (OG TIC)

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE

0012/2022

OPTIC-DAF-CM-2022-0007

0012/22

18 de febrero de 2022

Página 1 de 1

No. Solicitud: **0012/22**

Objeto de la compra: **Adquisición de mobiliario para punto GOB Express**

Rubro: Muebles, equipos de oficina y estantería

Planificada: No



Detalle

LOTE I

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	56101703	2.6.1.1.01	Mesas de trabajo (0.80 x 0.60 metros) estructura plateada, según especificaciones.	Unidad	8	RD\$13,000.00	RD\$104,000.00
2	56101703	2.6.1.1.01	Mesas de trabajo (1.00 x 0.60 metros) estructura plateada, según especificaciones.	Unidad	6	RD\$11,000.00	RD\$66,000.00
Total:							RD\$170,000.00

LOTE II

Ítem	Código ³	Cuenta presupuestaria ⁴	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	56101504	2.6.1.1.01	Sillas técnicas con brazos ajustables, espaldar medio en tela de malla, ergonómica, según especificaciones técnicas.	Unidad	47	RD\$12,500.00	RD\$587,500.00
2	56101504	2.6.1.1.01	Silla de visitas estructura metálica y tapizado con color negro, según especificaciones técnicas.	Unidad	29	RD\$5,500.00	RD\$159,500.00
Total:							RD\$747,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

LOTE III

Ítem	Código ⁵	Cuenta presupuestaria ⁶	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30161801	2.6.1.1.01	Gabinete aéreo con llave (Para colocar encima de escritorio).	Unidad	8	RD\$9,500.00	RD\$76,000.00
2	30161801	2.6.1.1.01	Counter de recepción para 3 personas con gabinete de almacenamiento integrado.	Unidad	1	RD\$96,000.00	RD\$96,000.00
3	56101504	2.6.1.1.01	Bancada MIT de 1.57M x 081M para cuatro personas, tipo aeropuerto, según especificaciones técnicas.	Unidad	4	RD\$20,000.00	RD\$80,000.00
4	30161801	2.6.1.1.01	Armario bajo esquina para pantry	Unidad	1	RD\$27,500.00	RD\$27,500.00
5	30161801	2.6.1.1.01	Armario aéreo para pantry	Unidad	3	RD\$12,500.00	RD\$37,500.00
Total:							RD\$317,000.00

VALOR TOTAL: 1,234,000.00 RD\$ Un millón doscientos treinta y cuatro mil pesos dominicanos

Plan de Entrega Estimado

lotes	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1,2,3,	Ave. 27 de febrero no. 419, Ens. El Millón	107 ítems	01 de marzo de 2022



AR

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino